Информационная газета                     БЕСПЛАТНО
Огневский  вестник
	Печатное издание  органов местного самоуправления  Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области
	Выходит

с 2007 года

№ 27 (408)
30 сентября
2020 года

	документы

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОГНЕВО-ЗАИМКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

(первая сессия)

30.09.2020                                                                                            с.Огнева Заимка                                                                                                       № 5

Об утверждении полномочий   вновь избранного состава  Совета  депутатов Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области  шестого созыва

      Заслушав сообщение мандатной комиссии Совета депутатов Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского  района Новосибирской области шестого созыва, и на основании Устава Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области, Совет депутатов Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области РЕШИЛ:

1. Сообщение мандатной комиссии Совета депутатов Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области принять к сведению.

2. Признать Совет депутатов Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области шестого созыва правомочным.

3.  Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

4. Опубликовать настоящее решение в информационной газете «Огневский вестник».

Глава Огнево-Заимковского сельсовета

Черепановского района Новосибирской области       А.Г.Адамович

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОГНЕВО-ЗАИМКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ ШЕСТОГО СОЗЫВА
МАНДАТНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

30.09.2020                                                                                                                                                                                                             № 2

О подтверждении полномочий вновь избранного состава

Совета депутатов   Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области шестого созыва

Заслушав сообщение председателя   муниципальной избирательной комиссии  Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области  о результатах выборов депутатов  Совета депутатов Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района   Новосибирской области шестого созыва  13   сентября  2020 года и рассмотрев представленные документы, мандатная комиссия

РЕШИЛА:

Подтвердить полномочия вновь избранного Совета депутатов Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района  Новосибирской области шестого созыва  в следующем составе:

1. По одномандатному (многомандатному) избирательному округу № 1:

Извекова Нина Владимировна;

Лисовенко Ольга Борисовна;

Сазыкин Михаил Анатольевич;

Усов Александр Григорьевич.
2. По одномандатному (многомандатному) избирательному округу № 2:

Ракчеева Елена Алексеевна.

3. По одномандатному (многомандатному) избирательному округу № 3:

Балде Ирина Андреевна;

Бочкарева Евгения Анатольевна;

Курбатова Наталья Юрьевна.
4. По одномандатному (многомандатному) избирательному округу № 4:

Водилова Наталья Владимировна;

Михайлова Инна Ивановна;

Привалова Галина Анатольевна.
Председатель комиссии      И.И.Михайлова

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОГНЕВО-ЗАИМКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

(первая сессия)

30.09.2020                                                                                            с.Огнева Заимка                                                                                                       № 8

Об избрании председателя Совета депутатов  Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области шестого созыва

В соответствии с Федеральным Законом №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области,  Совет депутатов Огнево-Заимковского сельсовета   Черепановского района Новосибирской области

Р Е Ш И Л :

1.  Утвердить протокол счетной комиссии № 2 (прилагается).

2. Избрать председателем Совета депутатов Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области шестого созыва Балде Ирину Андреевну, депутата  Совета депутатов от многомандатного избирательного округа № 3.

3. Опубликовать решение в информационной газете «Огневский вестник».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Огнево-Заимковского сельсовета

Черепановского района Новосибирской области    А.Г.Адамович

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОГНЕВО-ЗАИМКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

(первая сессия)

30.09.2020                                                                                            с.Огнева Заимка                                                                                                       № 9

Об избрании заместителя председателя Совета депутатов  Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области шестого созыва

В соответствии с Федеральным Законом №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области,  Совет депутатов Огнево-Заимковского сельсовета   Черепановского района Новосибирской области

Р Е Ш И Л :

1. Утвердить протокол счетной комиссии № 3 (прилагается).

2. Избрать заместителем председателя Совета депутатов Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области шестого созыва Привалову Галину Анатольевну,  депутата  Совета депутатов от многомандатного избирательного округа № 4 .

3. Опубликовать решение в информационной газете «Огневский вестник».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Огнево-Заимковского сельсовета

Черепановского района Новосибирской области    А.Г.Адамович

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОГНЕВО-ЗАИМКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

(первая сессия)

30.09.2020                                                                                            с.Огнева Заимка                                                                                                       № 10

О внесении изменений в решение 59 сессии Совета депутатов Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области от 28.04.2020 № 255 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области»
В соответствии со статьей 4 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», с Законом Новосибирской области от 14.07.2020 № 496-ОЗ «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об отдельных вопросах, связанных с исполнением гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, и лицами, замещающими должность главы местной администрации по контракту, муниципальные должности, обязанности по представлению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, и о внесении изменений в отдельные законы Новосибирской области» и о признании утратившими силу отдельных законов Новосибирской области и отдельных положений законов Новосибирской области», а также в соответствии со статьей 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации от 30.12.2001 № 197-ФЗ, на основании статьи 20 Устава Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области Совет депутатов Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области, утвержденное решением 59 сессии Совета депутатов Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области от 28.04.2020 № 255 следующие изменения:

1.1. в пункте 1.2 слова «Об отдельных вопросах, связанных с исполнением гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, и лицами, замещающими должность главы местной администрации по контракту, муниципальные должности, обязанности по представлению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, и о внесении изменений в отдельные законы Новосибирской области» заменить словами «Об отдельных вопросах, связанных с соблюдением законодательства о противодействии коррупции гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, а также лицами, замещающими должность главы местной администрации по контракту, муниципальные должности, и о внесении изменений в Закон Новосибирской области «О муниципальной службе в Новосибирской области»;

1.2. пункт 3.1 дополнить подпунктом 12 в следующей редакции:

 «12) осужденный к лишению свободы за совершение преступлений, предусмотренных статьей 106, частью второй статьи 107, частью третьей статьи 110.1, частью второй статьи 112, частью второй статьи 119, частью первой статьи 126, частью второй статьи 127, частью первой статьи 127.2, статьей 136, частями второй и третьей статьи 141, частью первой статьи 142, статьей 142.1, частями первой и третьей статьи 142.2, частью первой статьи 150, частью второй статьи 158, частями второй и пятой статьи 159, частью второй статьи 159.1, частью второй статьи 159.2, частью второй статьи 159.3, частью второй статьи 159.5, частью второй статьи 159.6, частью второй статьи 160, частью первой статьи 161, частью второй статьи 167, частью третьей статьи 174, частью третьей статьи 174.1, частью второй статьи 189, частью первой статьи 200.2, частью второй статьи 200.3, частью первой статьи 205.2, частью второй статьи 207.2, статьей 212.1, частью первой статьи 228.4, частью первой статьи 230, частью первой статьи 232, частью первой статьи 239, частью второй статьи 243.4, частью второй статьи 244, частью первой.1 статьи 258.1, частями первой и второй статьи 273, частью первой статьи 274.1, частью второй статьи 280, частью второй статьи 280.1, частью первой статьи 282, частью третьей статьи 296, частью третьей статьи 309, частями первой и второй статьи 313, частью первой статьи 318, частью второй статьи 354, частью второй статьи 354.1 Уголовного кодекса Российской Федерации, и имеющий на день проведения конкурса неснятую и непогашенную судимость за указанные преступления, - до истечения пяти лет со дня снятия или погашения судимости.»;

1.3. подпункт шестой пункта 3.2 изложить в следующей редакции:

«6) документы, подтверждающие стаж работы (при наличии): копию трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности либо копии иных документов, подтверждающих трудовую (служебную) деятельность, заверенные в установленном законодательством Российской Федерации порядке;».

2. Опубликовать настоящее Решение в информационной газете «Огневский вестник» и на официальном сайте администрации Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Совета депутатов

Огнево-Заимковского сельсовета

Черепановского района Новосибирской области
И.А.Балде

Глава  Огнево-Заимковского сельсовета

Черепановского района Новосибирской области     А.Г.Адамович
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОГНЕВО-ЗАИМКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

(первая сессия)

30.09.2020                                                                                            с.Огнева Заимка                                                                                                       № 11

О подтверждении готовности предусмотреть в бюджете Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области на 2021 год необходимые средства на реализацию проекта развития территорий муниципальных образований Новосибирской области, основанных на местных инициативах, в случае прохождения им конкурсного отбора

Совет депутатов Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Подтвердить готовность предусмотреть в бюджете Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области на 2021 год необходимые средства на реализацию проекта развития территорий муниципальных образований Новосибирской области, основанных на местных инициативах в размере 57692,31 (пятьдесят семь тысяч шестьсот девяносто два) рубля, 31 копейка, в случае прохождения им конкурсного отбора.

2. Настоящее Решение опубликовать в информационной газете «Огневский вестник» и на официальном сайте администрации Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области в сети Интернет.
Председатель Совета депутатов

Огнево-Заимковского сельсовета

Черепановского района Новосибирской области
И.А.Балде

Глава  Огнево-Заимковского сельсовета

Черепановского района Новосибирской области     А.Г.Адамович
	ОБЪЯВЛЕНИЕ

09.10.2020г. в 17.00ч. в СДК состоится собрание по выбору проекта развития территории МО в рамках программы инициативного бюджетирования на 2021год.

Просьба присутствовать в масках и соблюдать социальную дистанцию.

Администрация Огнево-Заимковского сельсовета
СОУЧРЕДИТЕЛИ:

администрация Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области и Совет депутатов муниципального образования Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области.

_________________________

РЕДАКЦИОННЫЙ  СОВЕТ

Кадникова О.И.. -   Председатель Редакционного совета;

Балде И.А.             - член Редакционного совета;

Титова Л.Ю.          - член Редакционного совета;

Паньшина С.А.     - член Редакционного совета;

_________________________

АДРЕС АДМИНИСТРАЦИИ:

633532

Новосибирская область

Черепановский район

с.Огнева Заимка

ул.Октябрьская, 45

                                                                                                        ТИРАЖ 99

1